## **KJHA**

## Auszug aus der Niederschrift der Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses vom 12.09.2024

TOP Betreff

5. Anerkennung als Träger der freien Jugendhilfe gem. 8

2024/0284

5. Anerkennung als Träger der freien Jugendhilfe gem. § 75 SGB VIII - Kinder- und Jugendhilfe: Antrag Musikverein "Blaskapelle 1920 Oidtweiler e. V."

## **Beschluss:**

Der Kinder- und Jugendhilfeausschuss beschließt, den Musikverein "Blaskappelle 1920 Oidtweiler e. V." gemäß § 75 SGB VIII in Verbindung mit § 25 des Ersten Gesetzes zur Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes (AG-KJHG) als Träger der freien Jugendhilfe anzuerkennen und beauftragt die Verwaltung, die Anerkennung auszusprechen.

**Abstimmungsergebnis:** 

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	Einstimmig
			Χ